
 
COMUNE DI TORRICE 

DETERMINA SETTORE I - FINANZIARIO N. 63 DEL 10-03-2026 

 

 
 

COMUNE DI TORRICE 
Provincia di Frosinone 

 

P.zza Guglielmo Marconi, 1 – 03020 Torrice (FR) - 0775/300014 
protocollo@pec.comune.torrice.fr.it 

 
 

SETTORE I - FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

63 DEL 10-03-2026 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO", AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D), A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE - 
AMMISSIONE CANDIDATI.  
 
L’anno  duemilaventisei il giorno  dieci del mese di marzo nel proprio ufficio 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
Visto il Testo Unico D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02/01/2026 con il quale il Funzionario sottoscrittore della 
presente determinazione è stato nominato Responsabile con incarico di E.Q. del Settore I – 
Finanziario nel cui ambito rientra la gestione del personale; 
 
RICHIAMATI: 
 l'art. 30 del D.Lgs 165/2001 e smi in merito alla mobilità volontaria e gli artt. 34 e 34 bis in 

merito al ricollocamento del personale in disponibilità; 
 il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 il vigente CCNL 2019-2021; 
 il D.P.R. n. 82/2023; 
il decreto legge n. 80/2021 (convertito con la legge n. 113 del 6 agosto 2021),  
 il D.M. 15/09/2022; 
il D.Lgs. n. 267/2000;  
 il D.Lgs. n. 198/2006; 

 
VISTA e RICHIAMATA: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 03/06/2025 con cui è stato approvato il PIAO – 
Sezione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale nel quale è prevista la copertura di n. 1 
posto di Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a tempo 
indeterminato e parziale 18 ore settimanali, la cui assunzione è stata autorizzata dalla 
COSFEL del Ministero dell’Interno con decisione n. 328 del 17/12/2025 trasmessa all’Ente e 
assunta con prot. n. 8344 del 29/12/2025; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.torrice.fr.it


 
COMUNE DI TORRICE 

DETERMINA SETTORE I - FINANZIARIO N. 63 DEL 10-03-2026 

VISTE E RICHIAMATE: 
 la Determinazione n. 42 del 18/02/2026 avente ad oggetto “INDIZIONE PROCEDURA DI 

MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D)  A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI)”. 
la Determinazione n. 61/2026 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice per 

il su citato avviso pubblico; 
 

DATO ATTO che la procedura è stata espletata attraverso la piattaforma InPa, portale del 
Reclutamento della pubblica amministrazione; 
 
SPECIFICATO che le domande di partecipazione alla procedura dovevano pervenire entro e 
non oltre il giorno 09/02/2026 alle ore 12:00; 
 
RICHIAMATO il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla 
legge 29 giugno 2022, n. 79; 
 
DATO ATTO che tale avviso è stato pubblicato: 
 
all'Albo Pretorio on-line del Comune di Torrice;  
 sul sito internet istituzionale; 

 
ESAMINATE le domande pervenute e la relativa documentazione allegata; 
 
RITENUTO di dover procedere al giudizio di ammissibilità e non delle stesse, sulla base 
delle dichiarazioni rese dai candidati; 
 
DATO ATTO che sono pervenute n. 2 istanze con codice candidatura: 
 
A8TVN4FUGQ 

2XRXSYPY7A 

 
che i suindicati numeri di protocollazione delle domande di partecipazione verranno utilizzati 
per riferirsi al candidato/a, per questa ed ogni altra pubblicazione relativa alla presente 
procedura di mobilità; 
 
ESAMINATE le domande di partecipazione si dà atto che i candidati identificati con i 
seguenti codici 
sono ammessi alla procedura di cui all'oggetto: 
 
 
 
A8TVN4FUGQ 

 
2XRXSYPY7A 



 

DATO ATTO CHE la comunicazione degli ammessi sarà pubblicata sul portale del 
Reclutamento della pubblica amministrazione e sul sito del Comune di Torrice-
Amministrazione Trasparente-bandi concorso; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito per tutto quanto in premessa motivatamente 
esposto; 
 
VISTO il vigente CCNL 16/11/2022; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO l'art.147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall'art. 3 comma 1, lett. d) del 
D.L. 174/2012 convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n.213, con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere; 
 
Richiamate: 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/12/2025, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026/2028;  
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29/12/2025, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2026/2028; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di fare proprio, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto espresso in 

narrativa; 
 

2) di ammettere alla PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 
DEL D.LGS. 165/2001 PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, 
AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D)  A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) i seguenti 
candidati: 

 
 
A8TVN4FUGQ 

 
2XRXSYPY7A 

 
3) di dare atto che, come previsto nell’avviso di selezione, il colloquio si effettuerà il giorno 

16 marzo 2026 dalle ore 15:00 e presso il Palazzo Comunale di Torrice, piazza Guglielmo 
Marconi 1, anziché in Sala Consiliare, come precedentemente indicato; 
 

4) che i candidati sopra specificati sono identificati con il rispettivo Codice di candidatura, nel 
rispetto della normativa sulla privacy; 

 
 

5) di dare atto che per la procedura di mobilità di cui al presente atto sono stati espletati gli 
adempimenti di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i; 
 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale "www.InPa.gov.it" 
nonché sull'Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di concorso”; 

 

http://www.inpa.gov.it/


 
COMUNE DI TORRICE 

DETERMINA SETTORE I - FINANZIARIO N. 63 DEL 10-03-2026 

7) di dare atto che: 
- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L.241/1990, ai sensi del 

Decreto 13 giugno 2023, n. 81 il quale apporta aggiornamenti al precedente DPR 
62/2013, Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, non 
sussistono nei confronti del sottoscritto e del responsabile dell’istruttoria, situazioni di 
conflitto di interesse neanche potenziale; 

- avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro entro il termine di prescrizione del diritto. 
Contro il presente provvedimento è altresì ammessa richiesta di riesame da presentare al 
Funzionario responsabile entro il termine di 30 giorni dalla conoscenza dell’atto. Fermi 
restando i termini perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa al 
Difensore civico; 

- di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza amministrativa del medesimo, ai 
sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Andrea Marinelli 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
 
Torrice, 10-03-2026 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Andrea Marinelli 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. 


